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Söndagen den 14 Maj 1871.

Kammaren sammanträdde kl. 7 e. m.

Justerades 2 protokollsutdrag för den 18 dennes.

Föredrogs, och bifölls Stats-Utskottets den 18 dennes bordlagda 
Utlåtande N:o_88, i anledning af väckt motion angående förvaltnings
kostnaderna vid statens jern vägsbyggnader m. m.

Föredrogs, men begärdes af flere ledamöter ånvo på bordet Lag- 
Utskottets den 13 dennes bordlagda Memorial N:o 27, med förslag 
till sammanjemkning af Kamrarnes skiljaktiga beslut vid behandling 
af Utskottets Utlåtande N:o 28, i anledning af Kong!. Maj:ts nådiga 
proposition till Riksdagen med förslag till förordning angående 
fattigvården.

Föredrogs ånyo Stats-Utskottets den 12 och 13 dennes bordlagda 
Utlåtande N:o 85, i anledning af väckt motion om förändrade före
skrifter rörande de tryckta riksdagshandlingarnes utdelning.

Grefve Hamilton, Henning: Stats-Utskottets Utlåtande i denna 
fråga är utan tvifvel icke af den vigt att jag bör upptaga Kamma
rens och Riksdagens tid med att söka deri åstadkomma någon för
ändring, men jag anser mig hafva skäl att yttra, att, då Utskottet 
angående den i ämnet väckta enskilda motionen inhemtat Fullmäk
tiges i Riksgäl ds-kontoret yttrande och icke funnit skäligt tillstyrka 
detsamma, Utskottet likväl icke bördt försumma att låta Fullmäk
tiges yttrande komma till Riksdagens kännedom.

Herr Berger: Utskottet har såsom skäl för sitt bifall till åt-
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skilliga delar åt' motionen anfört, pag. o, att “det torde icke böra för
bises, att skälet hvarföre vissa embetsmyndigheter med dera törkia- 
rats berättigade erhålla dessa handlingar, val törne vara att söka i 
den omständigheten att det ansetts gagneligt att berörda handlingar 
funnes att tillgå hos dessa myndigheter, dels för att kunna af veder
börande tjensteman vid förefallande behof begagnas, dels för attmoj- 
iigen äfven vara för allmänheten tillgängliga. Det torde vid sadant 
förhållande svårligen kunna anses fullt Renligt, att handlingarnas 
öfversändande till vederbörande skall vara beroende deråt, om den 
tjensteman, som skall dem emottaga, rekvirerar ellei undeilatei att 
reqvirera hvad e mbets verket bör erhålla".

u Detta motiv synes förutsätta, att en chef för ett embetsverk icke 
skulle ega rätt och förmåga att tillhålla den tjensteman, som försum
made att reqvirera dessa exemplar, att fullgöra sin skyldighet. För 
min del kan jag icke godkänna ett sådant motiv och jag ar saker 
derpå, att, om handlingarne behöfvas, så reqvireras de; men behof vas 
de icke. torde det vara bättre, att de qvarnallas till nytta förandra
som bättre behöfva dem. . . . , , .... ,

1 3:dje momentet är åt i ullmäktige i RiKsgalds-kontoret ofverlem- 
nadt “att med ledning af hittills gällande föreskrifter i afseende pa 
de personer, embetsverk eller allmänna inrättningar, hvilka äro be
rättigade att kostnadsfritt erhålla exemplar af Riksdagens protokoll 
och Idb angel: dertill, efter sig företeende omständigheter, bestämma 
om användandet af den för ifrågavarande ändamål afbedja del åt 
upplagan och dess utdelning;11 Det är således åt detta klart, att det 
icke alltid är med full noggrannhet bestämdt, hvilka embetsverk skola 
ocilkorliqm hafva dessa exemplar; och detta kan ofta vara ganska 
svårt att afgöra, då man vet, att det ofta inträffa!-, att nya verk or
ganiseras och andra försvinna. Jag vill äfven erinra mig, att det, 
bland annat, finnes stadgadt, att elementarläroverk, som hafva egna 
bibliotek, skola erhålla dessa handlingar; men det torde vara svart 
att alltid veta hvilka dessa elementarläroverk äro. Åt alft detta 
visar' sig' huru olämpligt det stadgande är som Utskottet föreslagit 
ett utan föregående reqvisition verkställa utdelning till alla. Det 
kan väl icke vara för mycket begärdt att de verk och inrättningar, 
som önska fä dessa handlingar, derom åtminstone ingifva sm re-
<f Vl Utskottet säger sig vidare hafva sammanfört alla hittills gällande 
stadaanden angående dessa handlingar, på det man icke skall be
höfva söka efter dem på spridda ställen, ber jag da etter, huru 
denna sammanföring egt rum. sä finner jag dels i d:dje och dels i 
o-te punkten att Fullmäktige hänvisas till sådana föreskrifter som vant 
förut gällande. Ett sådant sätt att på ett ställe sammanföra alla hit
tills gällande bestämmelser, att man likafullt i den ena paragiafen 
efter 'den andra hänvisar till äldre stadgande^ om hvilkas innehåll 
man lemnas i fullkomlig okunnighet, kan icke vara mycket vardt. 
Jag medgifver, att det kan vara lämpligt att allt sammanföres på 
ett ställe. Men att göra det på det sätt Utskottet gjort, kan icke 
vara tillfyllestgörande. Jag tror, att man härigenom blott kommit 
pa afväga!-. 1 (ifrigt trotsar jag att någon, om detta betänkande bi-
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falles, skall kunna säga, hvilka förändringar, som egentligen blifvit 
i hittills gällande ^bestämmelser. Utskottet har sjelft kommit 

till-föränd ringar, soin måhända icke varit meningen att vidtaga och 
hvilka icke äro lätta att spåra utan att forska efter olikheten med 
nvad som nu är stadgadt. Enligt nu gällande stadgande få till exem- 
peJ Rikets Ständers protokoll försäljas “emot ett pris af eu half 
skilling banko för hvarje tryckt ark åt protokollerna och en skilling 
banko för allhet åt bilianget"; men om jag ser i Utskottets förslag 
inom. i, så synes, att alla äldre riksdagshandlingar, deraf ett större 
antal exemplar linnés i behåll, må försäljas till bär ofvan bestämda 
pris. det vill säga de, som förekomma i mom. 5, eller 4 öre arket 
tor Kamrarnes protokoll och 2 öre arket för bihanget. _ur det då

rimligt, när vi veta, att denna sednare bestämmelse egentligen 
atser Kamrarnes protokoll, som innehålla mer än dubbelt så mycket 
uyck per ark som Rikets Ständers protokoll, att göra en sådan an- 
ordning eller åsätta dem lika pris?

Slutligen, och ehuru derom icke förekommer ett ord i betänkandet 
anser jag mig höra meddela, att Stats-Utskottet infordrat Fullmäk- 
mäktiges i Riksgälds-kontoret yttrande angående ifrågavarande motion; 
b nlimäktige remitterade ärendet till kommissariatet i Riksgälds-kon- 
torei att efter hörande af den person som har vården åt dessa hand- 
liliga! sig anförtrodd, inkomma med betänkande och förslag i ämnet; 
och sedan Fullmäktige noga granskat detta, hafva de framställt och 
till Stats-Utskottet aflemnat ett förslag till åtskilliga förändringar 
ntx denna fråga, men hvilka förmodligen ansetts vara mindre lämp
liga. än hvad nu blifvit föreslaget, eftersom Fullmäktiges yttrande 
icke ens blifvit intaget eller omnämndt i Utskottets utlåtande.

Uor dock, att det varit önskligt, om Riksdagen fått del af 
. ll“maktlges yttrande för att, om detta befunnits bättre, än hvad nu 
ar föreslaget, kunna antaga detsamma.
. *. “V\diel k(l Srund.;l1' hvad jag nu anfört, icke finna,
att utlåtandet kan bifallas i det skick det nu befinnes. Saken är icke 
heller åt den vigt att den behöfver återremitteras, då icke någon 
olägenhet åt nu gällande föreskrifter förefinnes; och då för öfrigt 
Riksdagens sena timma icke medgifver eu återremiss, anhåller i au 
om proposition derå, att Utskottets nu föredragna utlåtande måtte af 
Kammaren atslas.

Friherre Funt-k: Uä denna fråga föredrogs å Stats-Utskottets 
RiksgaJds-aldelmng, var jag af samma mening som den siste talaren, 
men jag stannade, i minoriteten. Då frågan föredrogs in pleno i Ut- 
skottet var jag hindrad att der närvara och har således icke kunnat 
blifva antecknad såsom reservant. Min mening kan således icke vara 
att yrka bifall till detta utlåtande; det tillkommer Utskottets majo
ritet, som tattat beslutet. Jag tror dock icke, att frågan är af den 
vigt, att det egentligen kan vara skäl att åstadkomma möjligen olika 
beslut i bada Kamrarne.

Skälet, hvarför jag icke kunde förena mig i majoritetens beslut, 
var, att k ullmäktige i Riksgälds-kontoret, hvilkas yttrande blifvit in- 
fordradt. afstyrkte förändringen, och jag ansåg för min del, att
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Fullmäktige voro bäst i tillfälle att bedöma den större eller min
dre nyttan deraf. Detta hindrar _ visserligen icke att förändringen 
kan vara ganska oskadlig; men jag vill dock icke framställa något 
yrkande om bifall dertill.

Grefve Hamilton: Af mitt förra yttrande ^torde Kammaren
funnit att jag icke ansåg den bär omhandlade frågan vara af syn
nerlig vigt, men. då hon bLifvit föremål för öfverläggning, torde det 
å-liff£Tci mig. hvilken siiisoiii Fullmäktig belmndlät henne.^ &tt näim^ie 
redogöra för förhållandet dermed. För närvarande hafva vissa myn
digheter rätt att reqvirera riksdagstrycket och att få detsamma kost
nadsfritt sig tillsända så vida tillfälle för Riksgälds-kontoret erbju
der sig att med sjölägenhet sända handlingarne till distmationsorten. 
Enligt0Utskottets förslag åter skulle icke blott samma myndigheter, 
utan dessutom de. som Fullmäktige ansågo lämpligt att tilldela 
riksdagstrycket, erhålla det utan reqvisition och alltid påRiksgälds- 
kontorets bekostnad, vare sig att försändningen skedde med jernväg, 
jiaketpost. sjöledes eller på annat sätt. Den härigenom ökade ut
giften bl ef måhända icke väsendtlig, men i vissa, fall alldeles onödig, 
då det finnes myndigheter, som i anseende till bristande utrymme i 
arkiverna eller af andra skäl icke önska riksdagstrycket, och andra, 
som enligt gällande föreskrifter skolo, häfvo. t\u exempicii, men äl- 
drig reqvirerat mer än ett. För min del tror jag det derför var rik
tigast, att riksdagstrycket framgent till vederbörande afsändes en
dast efter reqvisition.

Likaledes anser jag Stats-Utskottets förslag, att utdelning åt 
dessa handlingar skulle få ske ända till dess att endast sex exemplar 
återstå, fordra eu rättelse, emedan detta antal, enligt min åsigt är 
för ringa. Erfarenheten har redan visat, att svårighet uppstått att 
komplettera handlingarne i Riksdagens eget bibliotek, och det an
tal som förvaras i arkivet, bör åtminstone vara så stort, att till
gång i framtiden erbjuder sig att lemna riksdagstrycket till nybil
dade embetsverk eller biblictliek, som deraf blifva i behof.

' Vissa förändringar i de för riksdagstryckets utdelning gällande 
föreskrifter äro emellertid af behofvet påkallade och jag yrkar der
för icke afslag, utan hemställer, att Kammaren måtte återremittera 
utlåtandet. Skulle Utskottet hinna att i några delar jemka det
samma, är det väl. Hvar om icke. sker ingen stor skada, om också 
ärendets ytterligare behandling skulle blifva uppskjuten ett ai.

Herr Fröman: Jemte det jag instämmer i de anmärkningar, som 
redan blifvit gjorda mot Utskottets nu föredragna Utlåtande, tillåtel
se; mig att tillägga en. Här står nemligen i 5 inom. i afseende på 
de handlingar, som skola kringsändas. “Dock inbegripes härunder 
hvarken Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes femårsberättelse!’ eller 
särskilda komitébetänkanden.“ Jag tror emellertid, att det icke hit
tills vant vanligt, att Justitie-ombudsmannens berättelse skickats 
med vid denna utdelning af riksdagstrycket, utan att densamma va
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rit derifrån, undantagen, af det skäl, att denna berättelse har skickats 
omedelbarligen från Justitieombudsmannen till en mängd myndig
heter och embetsman. Härom har jag likväl icke bestämd känne
dom, och det ar möjligt att jag misstager mig. Imellertid är det 
angeläget att icke någon förändring i det hittills iakttagna förfaran
det göres, med mindre bestämd föreskrift derom lemnas, på det att 
icke genom missförstånd irpplagan af ifrågavarande berättelse må 
komma att bestämmas antingen för stor eller för liten, eller med 
andra ord, det bör uttryckligen föreskrifvas, huruvida nämnda be
rättelse skall inbegripas i eller undantagas från det riksdagstryck, 
som genom Riksgälds-kontoret skall utdelas.

På grund häraf instämmer jag med den föregående talaren och 
yrkar återremiss, på det att Utskottet må komma i tillfälle vid om
arbetningen af betänkandet iakttaga de anmärkningar, som nu blif
va framställda.

Deri !4 Maj.

Sedan öfverläggningen förklarats slutad samt Herr Grefven och 
Talmannen yttrat, att under densamma hade yrkats, dels att det 
förevarande Utlåtandet måtte återförvisas och dels att detsamma 
skulle, afslås, framställdes först proposition på bifall till Utlåtandet, 
hvarvid svarades nej, och sedermera proposition på återremiss deraf, 
som med ja besvarades.

Föredrogs ånyo och bifölls Sammansatta Stats- och Bevillnings
utskottets den 12 och 18 dennes bordlagda Utlåtande N:o 2, i an
ledning af. fattadt beslut angående folkskoleafgiftens uppförande 
såsom statsinkomst.

Anmäldes och bordlädes Sammansatta Stats- och Bevillnings
utskottets Betänkande N:o 8, i anledning af väckta motioner an
gående förhöjning i afgiftsrestitutionen vid utförsel af bränvin; äf
vensom

Bevillnings-Utskottets Memorial N:o 13, till följd af erhållen 
återremiss. i en del af Utskottets Betänkande N:o 8, i anledning af 
ännu oafgjorda motioner angående allmänna bevillningen; samt Be
tänkandet N:o 14, angående beräkningen af tull-, post-, stämpel
pappers- och bränvinsbrännings-medlen.

Herr vice Talmannen: 1 ändamål att påskynda ärendenas 
gång får jag hemställa, att de nu första gången bordlagda betänkan-
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den måtte sättas först på föredragningslistan till nästa plenum för 
att då kunna andra gången bordläggas.

Denna hemställan bifölls.

Justerades 2 protokollsutdrag för denna dag.

Kammaren åtskiljdes kl. 4 8 e. m.

In fidem 

O. Brakel.

Måndagen den 15 Maj 1871.
Kammaren sammanträdde kl. 11 f. in.

Justerades protokollet för den 29 sistlidne April.

Föredrogs men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Sam
mansatta Stats- och Bevillnings-Utskottets den 14 dennes bordlagda 
Betänkande N:o 3, i anledning af väckta motioner angående förhöj
ning i afgiftsrestitutionen vid utförsel af bränvin.

Föredrogs och lades till handlingarne Bevillnings-Utskottets den 
14 dennes bordlagda Memorial N:o 13, till följd af erhållen åter- 
remiss i en del af Utskottets Betänkande N:o 8, i anledning af ännu 
oafgjorda motioner angående allmänna bevillningen.


